
 

 

ΘΕΜΑ: Διεθνής Διαγωνισμός Ζωγραφικής

   Σε απάντηση του: 27656/Γ7/15-3-2012

           

           Σας ενημερώνουμε ότι το  Μορφωτικό Κέντρο της Πρεσβείας  της Αραβικής Δημοκρατίας  της Αιγύπτου 
στην  Αθήνα  γνωστοποιεί  την  προκήρυξη  από  το  Εθνικό  Κέντρο  Επιμόρφωσης  του  Παιδιού  του  Υπουργείου 
Πολιτισμού της Αιγύπτου των κάτωθι Διαγωνισμών:

1)  Διεθνής  Διαγωνισμός  Ζωγραφικής με  θέμα  « Η Αίγυπτος  στα  μάτια  των παιδιών του κόσμου»,  ο οποίος 
απευθύνεται σε όλα τα παιδιά του κόσμου, ηλικίας 4 έως 18 ετών. Οι διαστάσεις των έργων που θα υποβληθούν 
δεν θα πρέπει να είναι μικρότερες από 30 Χ 40 εκ. .Λήξη προθεσμίας υποβολής έργων Ζωγραφικής : 30 Νοεμβρίου 
2012

 2)  Διαγωνισμός Χειροποίητου Παραδοσιακού Παιχνιδιού :  οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να χρησιμοποιήσουν ότι 
υλικό βρίσκεται στην διάθεσή τους για να εκφράσουν την παράδοση της χώρας τους.  Λήξη προθεσμίας υποβολής 
έργων  : 30 Μαΐου 2012
3) Διαγωνισμός Φωτογραφίας με θέματα «Τα πορτρέτα-ελεύθερα-η αρχιτεκτονική –η φύση». Οι διαστάσεις των 
φωτογραφιών δεν πρέπει να ξεπερνούν τα 30Χ45 εκ. ή τα 13Χ18 εκ. και πρέπει να αποσταλούν δύο αντίτυπα της  
κάθε φωτογραφίας. Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει με ένα μόνο έργο.  Λήξη προθεσμίας υποβολής 
έργων: 30 Ιουνίου 2012

Στοιχεία που θα πρέπει να επισυναφθούν πίσω από κάθε έργο,  γραμμένα σε υπολογιστή (όχι χειρόγραφα) στην 
αγγλική γλώσσα: Τίτλος του έργου (title of entry) –Στοιχεία διαγωνιζόμενου/ης: Όνομα (first name) - Eπώνυμο (last 
name)-  Φύλο  (boy /  girl) -  Ημερομηνία γέννησης  (date of birth) –  Εθνικότητα (nationality) καθώς και  Στοιχεία 
Σχολείου: όνομα (name of the School), τηλέφωνο (telephone), e-mail και  πλήρης ταχυδρομική διεύθυνση (postal 
address). Τα έργα δεν θα επιστραφούν.
Παρακαλούνται θερμά οι συμμετέχοντες όπως αποστείλουν επιστολή στο φαξ του Μορφωτικού Κέντρου της  
Αιγυπτιακής Πρεσβείας στην Αθήνα (210 3614 622) με τα στοιχεία επικοινωνίας τους.
 Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τα συμμετέχοντα σχολεία. Τα έργα που θα διαγωνισθούν αποστέλλονται  στην 
ταχυδρομική διεύθυνση:           Foreign Cultural Relations - Ministry of Culture

44 Messaha - St. Dokki - Giza

                      Arab Republic of Egypt

Τα βραβεία περιλαμβάνουν χρυσά και αργυρά και  μετάλλια. Επίσης περιλαμβάνουν βεβαιώσεις συμμετοχής και 
επαίνου.

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ, 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
-----

Ανδρέα Παπανδρέου 37
151 80, Μαρούσι
Πληροφορίες: Πηνελόπη Σακκοπούλου
Τηλέφωνο: 210 344 3023
FAX: 210 344 3296 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----   

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ:         Μορφωτικό Κέντρο της Πρεσβείας   της 
Αραβικής Δημοκρατίας  της Αιγύπτου στην Αθήνα
              Πανεπιστημίου 6 – 106 71 Αθήνα

1. Περιφερειακές  Δ/νσεις Εκπ/σης όλης της χώρας
2. Γραφεία Σχολικών Συμβούλων (μέσω των Περ/κών 

Διευθύνσεων Εκπ/σης)
3. Δ/νσεις & Γραφεία Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης όλης 

της χώρας 
4. Υπεύθυνους Σχολικών Δραστηριοτήτων                       

5. Σχολεία Π/θμιας & Δ/θμιας όλης της χώρας (μέσω 
Δ/νσεων )

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:

Μαρούσι, 27-03-2012
Αρ.Πρωτ.: 33810/Γ7
Βαθμός Προτερ. 


